
 

 

v 

 
 

Pag. 1/2 

 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 
ISO 9001 

Cert. N. Q30124-IT 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA DELL’IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DELLO STABILE DELLA 
QUESTURA DI SASSARI - FORNITURA E POSA IN OPERA DI N.6 UNITÀ FRIGORIFERE E RELATIVI ACCESSORI PREVIA 
RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELLE APPARECCHIATURE ESISTENTI - PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 14, 70 e 
71 DEL D.LGS. 36/2023 CUP: C72D22000110002 CIG: B164142844. Nomina commissione giudicatrice e seggio di gara. 

L’AMMINISTRATORE UNICO  

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 
negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in 
particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 63/1 del 20.12.2018, in attuazione dell’art. 7 della L.R. 8/2018, è stata 
disposta la costituzione della Società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l., il cui capitale sociale è interamente 
detenuto dalla Regione, avente ad oggetto lo studio, la progettazione, la realizzazione e la gestione di opere pubbliche 
di competenza e/o di interesse regionale, individuate con deliberazione della Giunta regionale; 

• il piano industriale della società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della Giunta 
regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale si dà atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla Giunta 
regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo 
dell'operatività prevista dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018;  

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato conferito l'incarico di 
Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis; 

• il Regolamento organizzativo approvato con Determinazione dell’A.U. n. 91 del 29/12/2022; 

• il Regolamento per la nomina, composizione e funzionamento delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, nelle 
procedure per l'aggiudicazione dei contratti pubblici approvato con approvato con Determinazione dell’A.U.  n. 95 del 
28.12.2023;  

RICHIAMATA/I 

• la Legge Regionale del 12 dicembre 2022, n. 22 recante «Norme per il sostegno e il rilancio dell'economia, disposizioni 
di carattere istituzionale e variazioni di bilancio», all’articolo 5, comma 1, lett. e) autorizza la spesa complessiva di 
5.500.000 € per gli anni 2023-2025 a favore della Opere infrastrutture Sardegna per la realizzazione di lavori sugli 
immobili di competenza delle Questure. L’art. 5 comma 1 lett. e autorizza la spesa complessiva di 3.000.000,00 € per 
la realizzazione di lavori di manutenzione straordinaria sugli immobili di competenza della Questura di: Nuoro, in 
ragione di 1.000.000,00 € per ciascuno degli anni 2023, 2024 e 2025; Sassari, in ragione di 500.000,00 € per ciascuno 
degli anni 2023, 2024 e 2025; Oristano in ragione di 1.000.000,00 € di cui 300.000,00 € anno 2023, 500.000,00 € anno 
2024 e 200.000,00 € anno 2025. (Missione 08, Programma 01, Titolo 2); 

• la convenzione Rep. n. 26 del 06.06.223 con la quale la Società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. è stata 
individuata quale soggetto attuatore per la realizzazione dell’intervento denominato «Lavori di manutenzione degli 
stabili di proprietà del demanio dello Stato in uso alla Questura di Sassari”. Importo complessivo € 1.500.000,00. CUP 
C72D22000110002; 

• la Determinazione dell’Amministratore Unico n. 38 del 16.06.2023, di approvazione della scheda di commessa, nomina 
del responsabile unico del progetto, piano di commessa, DIP e del gruppo di lavoro, con la quale sono state attribuite 
all’ Ing. Michele Ortalli e le funzioni di responsabile unico del progetto ed al Dott. Giorgio Murgia le funzioni di 
responsabile del procedimento per le fasi di affidamento di servizi, lavori e fornitura ai sensi dell’art. 34, comma 16 
della L.R. n.8/2018; 

• la Determinazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 23.04.2024 con la quale si è disposto di contrarre mediante 
procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108, comma 2 lett. b del Codice, l’affidamento dei servizi di 
progettazione in oggetto. 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000028 - 20/05/2024 - 13:21

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

v 

 
 

Pag. 2/2 

 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 
ISO 9001 

Cert. N. Q30124-IT 

• con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 38 del 12/06/2023 è stato nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento e il gruppo di lavoro relativamente ad ogni intervento, approvata la scheda di commessa, il piano di 
commessa e il DIP; 

PREMESSO QUANTO SEGUE: 

• per le procedure aggiudicate secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del 
Codice, è fatto obbligo di nominare una commissione giudicatrice di gara e del Seggio di gara. 

• la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire obbligatoriamente dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, previa dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

• il temine di presentazione delle offerte per la procedura in oggetto è scaduto in data 13/05/2024 ore 13:00; 

• la Commissione deve essere composta da esperti nei campi di attività rilevanti ai fini dei criteri di valutazione 
predeterminati; 

• il ruolo di RUP può coincidere con le funzioni di commissario di gara e di presidente della commissione giudicatrice, 
a meno che non sussista la concreta dimostrazione dell’incompatibilità tra i due ruoli, desumibile da una qualche 
comprovata ragione di interferenza e di condizionamento tra gli stessi; 

• ai sensi dell’art. 51 del Dlgs n. 36/2023, non sussiste alcuna incompatibilità tra il ruolo del RUP e quello di 
componente della Commissione,  

• la fornitura da affidare è disciplinata in modo puntuale dalla normativa vigente, desumibile dai documenti di gara 
ed inoltre il RUP non ha predisposto i criteri di selezione e valutazione dell’offerta tecnica di competenza del 
Responsabile della fase di affidamento; 

• si ritiene che all’interno dell’organico in servizio siano presenti dipendenti in possesso dei requisiti per lo 
svolgimento dell’incarico di commissario di gara così come comprovato dai cv vitae allegati; 

per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

1. di nominare il seggio di gara, per le operazioni di gara di valutazione delle offerte, come segue: 

Presidente Dott. Giorgio Murgia Funzionario Amministrativo 

Componente Dott. Alessia Serra Assistente amministrativo 

2. di nominare la Commissione giudicatrice, per le operazioni di gara di valutazione delle offerte, come segue: 

Presidente Ing. Daniela Usai Funzionario Tecnico 

Componente Ing. Michele Ortalli Funzionario Tecnico 

Componente Ing. Alessia Frau Funzionario Tecnico 

Segretario Dott. Giorgio Murgia Funzionario Amministrativo 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

                        L’Amministratore Unico 

                          Avv. Luca De Angelis 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000028 - 20/05/2024 - 13:21

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2024-05-20T13:15:46+0200
	DE ANGELIS LUCA




